
GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAINSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIASCAMPUS JORGE AMADO

PORTARIA Nº 015/2023
O DECANO do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO

CAMPUS JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 10, incisos IV
e VII, da Resolução nº 17/2016 da UFSB, que dispõem sobre os órgãos de Gestão Acadêmica das
Unidades Universitárias,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a composição do Colegiado do Curso de Especialização em Racismo e

Antirracismo no Ensino de Línguas.

Art. 2º Da Coordenação:

I- Gabriel Nascimento dos Santos – Mat. SIAPE 1401453 (titular)
II- Suellen Thomaz Aquino Martins – Mat. SIAPE 3271673 (suplente)

Art. 3º Dos Membros:

I. Keila Mara de Souza Araújo – Mat. SIAPE 3070003
II. Luciana Beatriz Bastos Ávila – Mat. SIAPE 1486596
III. Rafael Alexandre Gomes dos Prazeres – Mat. SIAPE 1400107

Art. 4º Determinar que todos os efeitos decorrentes desta Portaria passem a vigorar com data
retroativa à data da deliberação desta composição, portanto, para o dia 11.04.2023.

Itabuna, 25 de julho de 2023
FERNANDOMAURO PEREIRA SOARES

Mat. SIAPE nº 1622381
Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – Campus Jorge Amado

Portaria nº 594, de 06 de agosto de 2021, publicada no DOU n° 150, de 10/08/2021 – Seção 02, pág. 35.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/07/2023

PORTARIA Nº 826/2023 - SCDC - CJA (11.27.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/07/2023 13:06 )
FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES

DIRETOR - TITULAR

IHAC-JA (11.01.05.03)

Matrícula: ###223#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 826 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 25/07/2023 95adad245a

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

